Moquette juga mengatakan bahwa Islam berasal dari Gujarat, yang
didasarkan setelah pengamatan terhadap bentuk batu nisan di Pasai yang
kelihatan mirip dengan batu nisan lain yang ditemukan di makam Maulana
Malik Ibrahim di Gresik Jawa Timur, khususnya batu nisan tertanggal 17
Zulhijah 831 H/ 27 September 1428 M. Kedua batu nisan tersebut memiliki
bentuk yang sama dengan batu nisan di Cambay, Gujarat (Azra, 2013: 2-3).

Pendapat lain mengatakan bahwa masyarakat Sumatera Barat (Minang-
kabau ) telah mulai diislamkan oleh pedagang-pedagang Islam yang berlayar
dari Malaka menyusuri sungai Kampar dan Inderagiri pada abad ke-15 dan ke-
16 M (Uka, 1976: 80).

(Sultan Agung Anyokrokusumo), yang bertahta di Mataram pada tahun 1633
M, bertepatan tanggal 1043 H. Sri Sultan Muhammad menggabungkan pe-
nanggalan Saka dan penanggalan Islam yang tahunnya mengambil tahun Saka
(tahun 1555/1043 H), tetapi sistemnya mengambil tahun Hijriah yang ber-
dasarkan kepada peredaran bulan mengelilingi bumi (Kartono Kamajaya,
1995: 220).

2. Kalender Hijriah Muhammadiyah.